^d Ephes. iv, 28.

COMBESII NOTÆ.

(70) *Portus Andriacæ*. Navale est Myræorum, ut
 citiam apud Metaphrasticum; de quo Ortel., etc.

(71) *Vesturam velut obstrinxeris*. Τῆς νηὸς κατα-
 λέλυκας. Velut arrhabonibus loco solvens, quod ait
 Metaphr. : Τρεῖς αὐτῷ πρὸς ἀρραβῶνα χρυσοῦς

portum, vir sacratissime, velut manu ducis : ac
 eo liquet quod ipse te vectoris specie navis
 quondam exhibueris conspicuum, fame nimirum
 tuam illam metropolim prementem. Novi hæc por-
 tus Andriacæ (70). Nam fuisti auctor ut, quod illi
 minime meditabantur, eo adnavigarent, quo al-
 lata annona esurientem populum pasceres, ac fa-
 mis furorem comprimeres : ita sane ut quod
 fama procul diffusa habet, aureis tribus vecturam
 velut obstrinxeris (71), nec tandem gentis ille Ly-
 ciorum curator defensorque latere potuerit, o Ni-
 colae, et moribus angele, et opere. Quod enim in
 carne superstes, ac necdum ad Christum profes-
 tus, variis modis afflictos inviseres, atque eis
 qui in necessitatibus positi essent, promptissime
 auxiliaberis, eque crudeli nece eos eximeres, qui
 jam ejus aleam subirent, quid te aliud ostendunt,
 quam velut angelicum sine carne statum arri-
 puisse, quo tanta facilitate prodigia faceres? Cæ-
 terum quis non miretur tuam illum longanimita-
 tem? Quis ad hæc suave eloquium moresque mit-
 tes non stupeat? Quis pacificos ac supplices? Nam,
 ut ferunt, cum aliquando veræ vitis palmites in-
 visens, beatæ memoriæ Theognio (72), Marciani-
 starum Ecclesiæ olim episcopo, obvius factus es-
 ses, disputatione scripto conserta, tandiu ho-
 minem arguisti, donec conversum ad id quod
 videbatur reduceres. Cum fors autem minima
 quædam exacerbatio disputationis calore media
 interim incidisset, voce elata, melle dulcius apo-
 stolicum illud pronuntians : Veni, inquisti, frater;
 reconciliemur, priusquam e sol occidat super
 iracundiam nostram ^d. Cæterum, o Pater pa-
 trum, orbi terrarum lumen mirabile, Ecclesiæ
 firmamentum, fidelium fulcimentum atque secu-
 ritas, eorum qui injuriam patiuntur paratissima
 defensio, nunc quoque nos impensius pascis, fo-
 vesque intensius, cum Deo, consummata illi ac
 adorandæ Trinitati, pure adhæres : cujus circuitu
 spiritali ratione cum angelorum ordinibus ducens
 choros, nos e cælo intueris, o divinum sacramque
 caput, ac charismatis apostolicum! Nec vero tu,
 Pater, interpretes verbi, ac arcanorum doctor, qua
 confirmare, qua armis munire, neglexeris. Plane
 autem, iisdem tecum moribus virum, ac succes-
 sorem illius sacræ conversationis; longe qui-
 dem a tuis remotum temporibus, tibi tamen can-
 tie proximum : ejusque nihilominus filios, tuos
 autem nepotes, roboraveris, verboque veritatis
 circumquaque manieris : ac eos qui ejus, quem
 præcipue paternis visceribus complecteris, ratio-
 nalem gregem temerarii invadunt, spiritalibus

δοῦς. Datis tribus aureis arrhabonem.

(72) *Theognio*. Habet Metaphrasticus, complures
 ab eo conversos; sed nullum refert ex nomine.
 Innuit Andreas Theognionem istum postmodum ce-
 lebrem sanctitate vixisse.

tuorum sermonum jaculis abegeris, quo tutum A metuque liberum tuum illum pusillum gregem, quem pavisti ipse, servaverit : ne sacros, inquam, ac Deo dicatos sacerdotes, Deique amantem populam, vivis illis verisque pietatis dogmatis, prodigiorumque majestate, animis augere ac incitare, vir Deo afflate, desieris : ac eo amplius, quo jam Deo purius appropinquans, ea propinquitate, majori divinarum illustrationum splendore irradiante, clarius expressiusque, perspicacis ad Deum libertatis illuminationem tibi vindicatis ac retines. Beatam te dico, Myra civitas Lyciæ metropolis, quod sic filiorum amantem pastorem ac patronum consecuta sis ; quod, inquam, sic venerabilem ac gloriationibus immortalem coronam in capite acceperis. Quam illam ? Utiq̄ Nicolaum B illum, qui se plane divinis delectationibus, in necessitatibus manifestum exhibeat : velocissimum illum adiutorem injuriam patientium, sacratissimam sacerdotum imaginem, magnum illum miraculis, et portentis terribilem : qui insontes e periculis liberet, volentes injuriam facere, in somnis monens, castiget. Beata igitur inter civitates, quæ patronum talem educaveris, tuisque locaveris sedibus. « In cujus, » inquit quodam loco Scriptura, « lumine ambulabimus », et in ejus umbra quiescentes vivemus (1.) Habes ei socios, pietatis pugiles, Crescentem, inquam, Dioscoridem, et Nicoclem (73) ; tres illos Trinitatis lumine affusos concordisque, quos eadem ipsa Trinitas, dignis pro victoria, regni præmiis honoravit. Iis igitur concinne consortum, pari gloria inclytum caput, dignis laureis simul coronavit : tum quod æquale ipsis certamen, voluntatis affectu strenue desudasset ; tum quod olim, suis ipse laboribus, sertum Deo concinnasset martyres (74), zeloque ad eos, congruam martyribus coronam impræsentiarum concinnat.

Verum adeste pariter universi hodie, o sacra- C tissima et fidelis concio, quotquot ad templum istud pariter occurristis. Sacram festive celebremus diem, ac plane lætam, Deo afflati Patris nostri memoriam laudatissimam recolentes. Id vero præstemus, mundana omni pompa, conventuque ac fallacibus ornamentis quam procul jussis vadere ; sive, quibus infelix ethnicorum solertix adformatur error ; sive quotquot ludicra, viris carnalibus, a carnis fictaque illa confusione dependent. Plane enim sunt ejusmodi ludicra, et digna risu, quibus